
Souhrn
● Informace o dostupnosti  Léčiv SÚKL.

Změny pro uživatele

[APK] Karta pacienta

● U příkazu ke zdravotnímu transportu byla zrušena klávesa F10. Zůstává pouze tlačítko.

● U poukazu na V/O FT lze vybírat procedury včetně pořadí. Výběr seznamu procedur se provádí na
první položce Procedura.

● Pokud při zakládání záznamu do karty používám kopírování textu z jiného záznamu, budu při výběru
z číselníku žadatelů stát na IČP žadatele zdrojového záznamu.

[APP] Prohlídky

● V tisku posudku o zdravotní způsobilosti  k držení zbrojního posudku se změnila pozice skupiny
zbrojního průkazu. Nově je součástí textu a ne nadpisu.

[APR] Recepty a pomůcky

● Při odesílání průvodky eReceptu a ePoukazu mailem nebo SMS zprávou se po potvrzení formuláře
nenabízí tisk průvodky.

● U poukazu na léčebnou a ortopedickou pomůcku byla přidána položka Bydliště – automaticky se
naplní adresou bydliště pacienta, lze změnit.

● Při  exportu do systému Medimat je  nutné po potvrzení  formuláře  s  pomůckou potvrdit  struktu-
rovanou adresu bydliště pacienta.

[AR] Záznam návštěv na RHB

● V menu (klávesa <M>) přibyla možnost založit volný text, všechny účty pacienta a další volby.

● K provedení procedury lze zadat počet provedení. Pokud požadovaná délka trvání v žádance odpoví-
dá délce v definici procedury, nabízí se automaticky počet 1.

● V žádance lze vybírat procedury včetně pořadí. Výběr seznamu procedur se provádí na první položce
s procedurou.

[APV] Poskytnuté záznamy (vyšetření)

● Digitální přílohy poskytnutého vyšetření lze přidávat přímo ve formuláři tlačítkem Přílohy.

[APEP] Epikríza pacienta

● Nově se při vstupu do epikrízy natahuje poslední text pouze z vlastního oddělení.

● Je umožněno vkládat texty starších záznamů epikrízy.

Mediso Art s.r.o. 1/3 14. 7. 2023

IS L3 verze 2023.04
(změny od verze 2023.03)



[OA] Objednávání, diář

● V obj. sešitech je na řádku vidět případný typ termínu i u obsazených buněk.

● V různých způsobech zápisu do termínu sjednocena práce s takovým termínem, který má přepisova-
telnou poznámku (blokaci) z rozvrhu – do termínu lze normálně vkládat pacienta resp. poznámku.

● Opravena práce s termínem, pokud sešit neumožňuje ‚Opravu všem‘.

[OAR] Objednávání v ostatních obj. sešitech

● Nový mnkd sloužící k objednávání v ‚ostatních‘ sešitech. Práce s těmito sešity má více omezení.

[ASS] Denní přehled zdravotních záznamů

● V detailním denním přehledu je nový sloupec Žadatel (standardně neviditelný).

[ASP] Prohlídky - přehledy

● Zrušení možnosti výběru dnů. Vybírat lze pouze období.

[AZD] Zobrazovací diagnostika

● I  při  textovém zobrazení  jednoduchého záznamu zobraz.  diagnostiky  (bezzáložkový záznam) se
v řádku před popisem vyšetření vypíše případně zadaný žadatel.

[UOV] Vyš./ošetření vyúčtování

● V hlavičce účtu byla posunuta položka Datum vystavení před IČP žadatele. Tímto  je řešen problém
s časovou kontrolou platnosti Odbornosti COVID19 (955, 957, 958). 

[UTV] Transport - nový účet pacienta

● Klávesa <F10> byla nahrazena tlačítkem Přenos z bydliště.

[UCIS] Číselníky pro účtování

● V tabulce Léčiv SÚKL přibyl sloupec Dostupnost. Pokud je v něm zobrazen symbol "i", je problém
s dostupností léčiva. Pomocí klávesy <D> je možné si zobrazit podrobnosti.

Změny pro správce

[KREGU] Registrace pacientů u lékaře - správce

● Převod registrací pacientů mezi koši lze omezit jen na podmnožinu pacientů.

[HELPS] Nápověda programu - souhrnné zobrazení

● Funkce mmenokódu byla přesunuta do [HELPK] – klávesa <S>.

Mediso Art s.r.o. 2/3 14. 7. 2023

IS L3 verze 2023.04
(změny od verze 2023.03)



[VIPF] Přehled pacientských/VIP produktů

● Mnemokód zrušen. Číselník VIP – Pacientské produkty zůstal pouze v [SC].

[MU] Manažerské přehledy účtování

● Do tabulky MU(16-1) Export výkonů z účtů přidán sloupec diagnózy ostatní.

● Zrušeny sestavy:

◦ MU(1-4) Přehled počtu výkonů dle NS a účtovacího koše,

◦ MU(1-5) Detailní přehled lékařské péče dle NS a účtovacího koše,

◦ MU(2-8) Bodové vyhodnocení výkonů ke kapitačnímu paušálu.

[SPLAN] Naplánované úlohy

● Nová úloha IMPDL Import dostupnosti léčiv SÚKL-OPEN DATA.

Systém
● Prohlížeč sestav – opravena klávesa F9. Zmenšuje se velikost fontu při zachování jeho poměru.

● Při přihlašování je hlídán maximální počet neúspěšných přihlášení. Po jejich překročení je přístup
uživateli dočasně zablokován. Vztahuje se na Meditel i web.

Mediso Art s.r.o. 3/3 14. 7. 2023

IS L3 verze 2023.04
(změny od verze 2023.03)


	Souhrn
	Změny pro uživatele
	Změny pro správce
	Systém

